Projeto de resolução - oefhfp0a

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: oefhfp0a
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
13/04/2022
Projeto de resolução nº 171/2022
Protocolo nº 4248/2022
Processo nº 756/2022

Autor: Dep. Faissal

C O N C E D E  O  T Í T U L O  D E  C I D A D Ã O
MATO-GROSSENSE  AO  SENHOR  EDMILSON
PINHO DE SÁ.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26,
inciso XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

Art. 1° Fica concedido o Título de Cidadão Mato-grossense ao senhor EDMILSON PINHO DE SÁ.

Art. 2° Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Edmilson possui graduação em Engenharia Civil pela Universidade Federal Fluminense (UFF) conveniada à
Fundação Educacional Rosemar Pimentel (1998), especialista em Engenharia de Segurança do Trabalho
pela UFMT, Pós-Graduado em Avaliações e Perícias de Imóveis pela Universidade UNIRONDON, Mestre
em Ciências da Educação pela U.T.D e Pós-Graduando em Direito Imobiliário.

Membro do Banco de Peritos, Avaliadores e Servidores Públicos (BANPAC) sob o registro 343/2017 que tem
como objetivo de dar maior conhecimento aos magistrados, advogados e sociedade em geral do quadro de
profissionais, aptos a serem indicados e nomeados em processos judiciais, para atuarem como Perito
avaliador, assistente técnico e Corretor Público.

Proprietário da empresa de Avaliações e Perícias APMT, professor titular da disciplina de Avaliações
Mercadológicas na Faculdade PRIME, tem experiência na área de Engenharia Civil, com ênfase em
Avaliações e Pericias, atuação no gerenciamento de obras envolvendo compatibilização de projeto,
coordenação de mão-de-obra, fiscalização, controle de qualidade, suprimentos e controle de orçamento,
controle dos processos produtivos, fiscalização de serviços terceirizados, medições, check-list de entrega
das obras e auditor interno do PBQP-H, perícia em estrutura de concreto e Consultor Técnico de obras em
condomínio.

1

Projeto de resolução - oefhfp0a

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Desta forma, este título é conferido, a este cidadão que nos enche de orgulho e satisfação, pois são pessoas
assim que elevam o nome do estado de Mato Grosso quando falamos em trabalho, responsabilidade, justiça,
valores éticos e competência.

Diante do exposto é que requeremos o Título ao senhor EDMILSON PINHO DE SÁ, que contribui de forma
efetiva para a solidificação e construção do nosso Estado.

Edifício Dante Martins de Oliveira
Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 12 de Abril de 2022

Faissal
Deputado Estadual

2